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							Stowarzyszenie
CHLEBA NASZEGO

										Pewien człowiek, widząc świat pełen okrucieństwa, uniósł swoją gorycz ku niebu: „Panie, czemu pozwalasz na cierpienie, i głód niewinnych? Czemu nie stworzysz czegoś, co temu zaradzi?” Bóg odpowiedział: „Stworzyłem przecież ciebie.” 
Anthony deMello, „Modlitwa żaby”

								

		
					

									


				

							

		

						

			

		

			
					
								
					
								
							
							
							

							
					
			
					

								
						
					
			
					

								
				
			O nas
		

				

				
				
					Stowarzyszenie „CHLEBA NASZEGO” powstało właśnie w tym celu – abyśmy, na ile możemy i potrafimy, wspólnymi siłami pomagali osobom głodnym i cierpiącym. Są wśród nas ludzie, dla których kupno jedzenia, ubrania lub lekarstw stanowi problem i muszą wybierać między którąś z tych podstawowych dla życia potrzeb. Mieszkają obok nas ludzie starsi, których żałośnie niskie emerytury zmuszają do częstych głodówek; niestety, nie z wyboru, a z konieczności. Żyją na naszych osiedlach. Niektórych mijamy codziennie na swojej drodze, nie rozpoznając w nich potrzebujących pomocy. Niektórzy wstydzą się o nią poprosić. Jeszcze inni – z różnych powodów, najczęściej zdrowotnych lub wiekowych – nie wychodzą ze swoich mieszkań. Im wszystkim chcemy pomagać.


				

				

					

		

							

		
					

		

				
			
									

		

							

		
				
							

							
					
			
									

		

				
			
					

								
						
					
			
								
				
			Społeczna lodówka
		

				

				
				
					
							
					
													
															
								
														
												W lodówce możesz zostawić:
					

						Produkty, które nie przekroczyły daty minimalnej trwałości.
	Produkty, które przekroczyły datę minimalnej trwałości („najlepiej spożyć przed”), ale nie przekroczyły terminu przydatności do spożycia („należy spożyć do”).
	Produkty zapakowane lub w pojemnikach.
	Produkty suche, napoczęte – starannie zapakowane, np. torebka ciastek, słój mąki lub ryżu.
	Wyroby własne, na przykład ciasto lub zupę – starannie i szczelnie zapakowane, z naklejonym krótkim opisem potrawy i datą przygotowania.
	Produkty, które wymagają schłodzenia, dostarcz w przenośnej lodówce lub torbie termicznej (takie produkty są opisane na etykiecie: „przechowywać w temperaturze od +2 do +8 stopni Celsjusza” lub „przechowywać w warunkach chłodniczych”) – na przykład sałatki, ciastka z kremem czy śmietaną lub innym podatnym na zepsucie nadzieniem.
	Produkty, które sam mógłbyś zjeść.



				

							
					
													
															
								
														
												Do lodówki nie wkładaj:
					

						Produktów przeterminowanych, którym skończył się termin przydatności do spożycia „należy spożyć do”.
	Produktów z oznakami zepsucia, nietypowym zapachem lub kolorem, nadgniłych, nadpleśniałych, opakowań z wydętym wieczkiem.
	Produktów, które miały kontakt z pleśnią, odpadami spożywczymi lub komunalnymi.
	Produktów wymagających warunków chłodniczych, które znajdowały się poza lodówką ponad 30 minut.
	Otwartych puszek, konserw, słoików z przetworami itp.
	Produktów zawierających surowe jaja (w tym budynie, kremy, majonezy domowej roboty itp.).
	Wyrobów z niepasteryzowanego mleka (ale możesz zostawić sery, jogurty, twarogi).
	Surowego mięsa.



				

					

				

				

					

		

							

		
					

		

							

		
				
							

							
					
			
					

								
						
					
			
								
				
			W jaki sposób mogę pomóc?

		

				

				
				
						Jeśli chcesz się podzielić jedzeniem, zostaw je w społecznej lodówce.
	Jeśli możesz przekazać potrzebującym podstawowe rzeczy potrzebne do życia, takie jak: koce, poduszki, ubranie – skontaktuj się z nami.
	Podziel się informacją o nas ze swoimi znajomymi.
	Jeśli prowadzisz firmę i masz nadwyżki żywności / odzieży / środków higienicznych itp. skontaktuj się z nami – przyjedziemy, odbierzemy je i przekażemy potrzebującym. Możesz pomóc nam jednorazowo lub w oparciu o umowę współpracy.
	Pomóż nam stworzyć Bank Pomocy osobom, które z różnych powodów same nie przyjdą po jedzenie / ubranie (nie wychodzą z domu, względy emocjonalne, nie wiedzą o Stowarzyszeniu, podeszły wiek, niepełnosprawność).



				

				

					

		

							

		
					

		

				
			
									

		

							

		
				
							

							
					
			
									

		

				
			
					

								
						
					
			
								
				
			Regulamin korzystania ze społecznej lodówki
		

				

				
				
					Ze społecznej lodówki może korzystać każdy, kto tego potrzebuje.

	Wkładaj do lodówki tylko jedzenie przydatne do spożycia z aktualną datą ważności.
	Potrawy płynne, półpłynne i podobne umieść w szczelnym pojemniku tak, aby przy ich wyjmowaniu nic się nie rozlało.
	Produkty o charakterystycznym zapachu wkładaj do szczelnych opakowań.
	Jeśli w przygotowanym przez Ciebie produkcie występują alergeny, napisz to wyraźnie na opakowaniu.
	Nie bierz wszystkiego – dziel się jedzeniem z innymi potrzebującymi.
	Nie niszcz lodówki ani nie oklejaj jej swoimi ulotkami.
	Stowarzyszenie udostępnia lodówkę do dzielenia się pożywieniem i nie bierze odpowiedzialności za stan zgromadzonych w niej produktów.



				

				

					

		

							

		
					

		

							

		
				
							

							
					
			
					

								
						
					
			
								
				
			Wolontariat
		

				

				
				
					Możesz sam postawić nową lodówkę. W tym celu:


				

				

				
				
					
							
					
													
															
								
														
												Wybierz dobrą lokalizację zgodnie z następującymi kryteriami:
					

						Miejsce, w którego okolicy jest wielu potrzebujących.
	Miejsce, w którym jest duży ruch pieszych.
	Miejsce zadaszone, oświetlone i monitorowane (jeśli jest taka możliwość).
	Miejsce ze stałym dostępem do prądu (najlepiej podłącz lodówkę przy użyciu Puszki Bezpiecznikowej).
	Miejsce w bliskiej odległości od sklepów osiedlowych lub delikatesów.

Pamiętaj o tym, że musisz mieć pisemną zgodę zarządcy terenu na postawienie lodówki.


				

							
					
													
															
								
														
												Najlepiej, aby lodówka była:
					

						Jednokomorowa (z jednym agregatem).
	Przeszklona (witryna chłodnicza).
	Postawiona stabilnie na płaskiej powierzchni. Jeżeli tylko jest taka możliwość, wyreguluj nóżki i przytwierdź ją do ściany lub podłoża.

Pamiętaj, aby dokładnie zdezynfekować lodówkę przed jej uruchomieniem.
Uwaga! Jeżeli lodówka była przewożona bokiem, to nie uruchamiaj jej od razu! Odczekaj minimum 24 godziny przed jej włączeniem.


				

							
					
													
															
								
														
												Po postawieniu lodówki:
					

						Naklej na lodówkę z dwóch stron regulamin użytkowania lodówki (jeden niżej, drugi wyżej, tak, aby każdy mógł go przeczytać).
	Zrób pierwsze zaopatrzenie lodówki, aby dać przykład ludziom do pomagania.
	Zrób oficjalne otwarcie lodówki, zaproś znajomych, utwórz wydarzenie na facebooku.



				

							
					
													
															
								
														
												Opiekun lodówki:
					

					Do każdej lodówki musi być przypisana osoba, która o nią zadba (regularne czyszczenie i dezynfekcja lodówki).


				

					

				

				

					

		

							

		
					

		

				
			
									

		

							

		
						

					

							

				

			
					
						
								
					
													RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ

																			Osoby chętne do współpracy prosimy o kontakt ze Stowarzyszeniem.

												Kontakt

Numer telefonu: +48 512 344 519

E-mail: kontakt@chlebanaszego.org

www.chlebanaszego.org

Numer rachunku bankowego

BNP Paribas: 04160014621820327710000001

Informacje

NIP: 9471999769

REGON: 383090064

Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000779223

					

											
							
																	
										Skontaktuj się z nami

									

																
									Please enable JavaScript in your browser to complete this form.
Imię *
Email *
Treść *

Wyślij
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